
1 
 
 
 

 
 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
Από το υπ' αριθμ. 23/11-06-2020 Πρακτικό της Οικονομικής Επιτροπής Ιονίων Νήσων 
 
Αριθμ. απόφασης 470-23/11-06-2020 
ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Έγκριση των όρων της διακήρυξης Συνοπτικού Διαγωνισμού για την ανάθεση 
υλοποίησης του έργου: «Αντιμετώπιση εκτάκτων αναγκών σε θέματα Πολιτικής Προστασίας 
στην Περιφερειακή Ενότητα Κέρκυρας της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων, από την εκδήλωση 
Φυσικών ή Τεχνολογικών καταστροφών», για το έτος 2020 με προϋπολογισμό εβδομήντα 
τέσσερις χιλιάδες τετρακόσια ευρώ (74.400,00€) συμπεριλαμβανομένου του ΦΠΑ με κριτήριο 
κατακύρωσης την πλέον συμφέρουσα από οικονομικής άποψης προσφορά με βάση την τιμή. 

 

Στα νησιά Κέρκυρα, Λευκάδα, Κεφαλονιά και Ζάκυνθο, σήμερα 11-06-2020 ημέρα Πέμπτη και 
ώρα 12:00, συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση, με τηλεδιάσκεψη μέσω της υπηρεσίας 
e:Presence.gov.gr, η Οικονομική Επιτροπή Περιφέρειας Ιονίων Νήσων, μετά από την 05-06-
2020   με αριθμ. πρωτ. οικ. 38647/15420/05-06-2020 πρόσκληση της Προέδρου της 
Οικονομικής Επιτροπής, κας Ρόδης Κράτσα - Τσαγκαροπούλου, Περιφερειάρχης Ιονίων 
Νήσων, η οποία επιδόθηκε εμπρόθεσμα σε όλα τα μέλη της, σύμφωνα με τις διατάξεις των 
άρθρων 175, 176, 177 του Ν.3852/2010, όπως έχουν τροποποιηθεί και ισχύουν.  

  
ΠΑΡΟΝΤΕΣ: 
1. Αμαλία – Ελένη Ανδριώτη, Αντιπρόεδρος, αναπληρώνει την Πρόεδρο, κα Ρόδη 
Κράτσα – Τσαγκαροπούλου, Περιφερειάρχη Ιονίων Νήσων 
2. Γεώργιος Στασινόπουλος Τακτικό Μέλος 
3. Ιωάννης Αρμενιάκος Τακτικό Μέλος 
4. Αικατερίνη Μοθωναίου Τακτικό Μέλος 
5. Θεόδωρος Χαλικιάς Τακτικό Μέλος 
6. Νικόλαος Μηλιώτης Τακτικό Μέλος 
7. Νικόλαος Γκισγκίνης Τακτικό Μέλος 
8. Παναγιώτης Ποζίδης Τακτικό Μέλος 
 
Χρέη γραμματέα εκτελεί ο ορισθείς με την αριθμ. πρωτ. οικ. 97903/40773/08-11-2019 
Απόφαση της Περιφερειάρχη Ιονίων Νήσων, υπάλληλος της Π.Ε. Κέρκυρας, Δημήτριος 
Ασπιώτης. 
 
Μετά τη διαπιστωθείσα εκ του Νόμου απαρτία η Αντιπρόεδρος της Οικονομικής  Επιτροπής, 
κα Αμαλία – Ελένη Ανδριώτη, κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης. 

……………………………ΠΑΡΑΛΕΙΨΗ ……………………………… 

 

Στη συνέχεια τα μέλη της Επιτροπής προχώρησαν στο παρακάτω θέμα ημερήσιας διάταξης: 

ΑΔΑ: ΨΦ5Κ7ΛΕ-Ι05



2 
 
 
 

 
 
  17ο Θέμα: : Έγκριση των όρων της διακήρυξης Συνοπτικού Διαγωνισμού για την ανάθεση 
υλοποίησης του έργου: «Αντιμετώπιση εκτάκτων αναγκών σε θέματα Πολιτικής Προστασίας 
στην Περιφερειακή Ενότητα Κέρκυρας της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων, από την εκδήλωση 
Φυσικών ή Τεχνολογικών καταστροφών», για το έτος 2020 με προϋπολογισμό εβδομήντα 
τέσσερις χιλιάδες τετρακόσια ευρώ (74.400,00€) συμπεριλαμβανομένου του ΦΠΑ με κριτήριο 
κατακύρωσης την πλέον συμφέρουσα από οικονομικής άποψης προσφορά με βάση την τιμή. 

 
Η Αντιπρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής Π.Ι.Ν. αναπτύσσει το 17ο θέμα  ημερήσιας 
διάταξης και καταθέτει εισήγηση της Περιφερειάρχη Ιονίων Νήσων, κας Ρόδης Κράτσα - 
Τσαγκαροπούλου, η οποία έχει ως εξής: 
 
Έχοντας υπ’ όψη: 

1. Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτη», όπως ισχύουν. 

2. Τον Ν. 4412/2016 (Α' 147) “Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και Υπηρεσιών 
(προσαρμογή στις Οδηγίες 2014/24/ ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)» 

3. Τον Ν. 4270/2014 (Α' 143) «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρισης και εποπτείας 
(ενσωμάτωση της Οδηγίας 2011/85/ΕΕ) – δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις», 

4. Τον Ν. 4250/2014 (Α' 74) «Διοικητικές Απλουστεύσεις - Καταργήσεις, Συγχωνεύσεις 
Νομικών Προσώπων και Υπηρεσιών του Δημοσίου Τομέα-Τροποποίηση Διατάξεων του 
π.δ. 318/1992 (Α΄161) και λοιπές ρυθμίσεις» και ειδικότερα τις διατάξεις του άρθρου 
1,   

5. Τον Ν.4013/2011 (Α’ 204) «Σύσταση ενιαίας Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Συμβάσεων 
και Κεντρικού Ηλεκτρονικού Μητρώου Δημοσίων Συμβάσεων…»,  

6. Τον Ν.3861/2010 (Α’ 112) «Ενίσχυση της διαφάνειας με την υποχρεωτική ανάρτηση 
νόμων και πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο 
διαδίκτυο "Πρόγραμμα Διαύγεια" και άλλες διατάξεις”, 

7. Το π.δ. 80/2016 (Α΄145) “Ανάληψη υποχρεώσεων από τους Διατάκτες” 
8. Την αριθμ. 35130/739/ 9-8-2010 (ΦΕΚ 1291/ 2010 τεύχος Β’) απόφαση του Υπουργού 

Οικονομικών, περί αύξησης και ορισμού σε ευρώ των χρηματικών ποσών του άρθρου 
83 παρ. 1 του Ν. 2362/95). 

9. Την με αρ. Π1 2380/2012 Κοινής Υπουργικής Απόφασης (Β’ 3400) «Ρύθμιση των 
ειδικότερων θεμάτων λειτουργίας και διαχείρισης του Κεντρικού Ηλεκτρονικού 
Μητρώου Δημοσίων Συμβάσεων του Υπουργείου Ανάπτυξης, Ανταγωνιστικότητας, 
Υποδομών, Μεταφορών και Δικτύων » 

10. Την με αριθμ. πρωτ. 2/100018/0026/30-12-2016 (ΑΔΑ ΨΒΞΒΗ-ΔΤΗ) ερμηνευτική 
εγκύκλιο του Π.Δ. 80/05-08-2016.     

11. Το Π.Δ. 147/2010 «Οργανισμός της Περιφέρειας Ιόνιων Νήσων», όπως τροποποιήθηκε 
και συμπληρώθηκε (ΦΕΚ 4083/ τ.Β’/ 23-11-2017). 

12. Το άρθρο 2 παραγρ.2 Ν.4623/2019 ,ΦΕΚ 134 Α΄/9-8-2019, με το οποίο τροποποιείται 
το άρθρο 175 του Ν.3852/2010  περί ορισμού Προέδρου  και μελών της Οικονομικής 
Επιτροπής.  

13. Την αριθμ. 799-39/17-09-2019 [ΑΔΑ : ΨΜΣΦ7ΛΕ-Ψ36] απόφαση της Οικονομικής 
Επιτροπής της Π.Ι.Ν, περί Εκλογής Αντιπροέδρου της Οικονομικής Επιτροπής 
Περιφέρειας Ιονίων Νήσων. 

14. Την με αριθμ. 159-16/2019 [ΑΔΑ : 69Δ37ΛΕ-ΘΩΨ] απόφαση του Περιφερειακού 
Συμβουλίου της ΠΙΝ περί Εκλογής Τακτικών και Αναπληρωματικών μελών της 
Οικονομικής Επιτροπής Περιφέρειας Ιονίων Νήσων. 

15. Την αριθ. 245-23/2019 (ΑΔΑ: 9Λ2Ψ7ΛΕ-ΦΣΓ) απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου 
της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων περί έγκριση προϋπολογισμού της Περιφέρειας Ιονίων 
Νήσων  οικ. έτους 2020.   

ΑΔΑ: ΨΦ5Κ7ΛΕ-Ι05



3 
 
 
 

16. To υπ΄αριθμ. πρωτ.: 3187/10-01-2020 (ΑΔΑ: 6ΗΤΓΟΡ1Φ-ΒΡΙ)  έγγραφο της    
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτ. Ελλάδος και Ιονίου-Δ/νση Διοίκησης- 
Τμήμα Διοικητικού Οικονομικού Ν. Κέρκυρας με θέμα: Επιστροφή εντύπου 
προϋπολογισμού της Π.Ι.Ν. έτους 2020. 

17. Την  υπ. αρ. 23-3/2020 (ΑΔΑ: ΩΜ2Ι7ΛΕ-Ψ9Φ) απόφαση  του   Περιφερειακού 
Συμβουλίου Π.Ι.Ν περί  έγκρισης του ετήσιου Προγράμματος Προμηθειών της  
Περιφέρειας Ιονίων Νήσων έτους 2020 και Εκτέλεση Διαγωνιστικών Διαδικασιών σε 
Επίπεδο Περιφερειακών Ενοτήτων ανεξάρτητα ποσού τηρώντας τις διατάξεις του Π.Δ.  
60/2007.  

18. To υπ΄αριθμ. πρωτ. 34958/09-03-2020 (ΑΔΑ: ΩΣ9ΥΟΡ1Φ-Ε7Ζ)  έγγραφο της  
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτ. Ελλάδος και Ιονίου-Δ/νση Διοίκησης-
Τμήμα Διοικητικού Οικονομικού Ν. Κέρκυρας, με θέμα : έλεγχος νομιμότητας της 23-
3/20 (ΑΔΑ: ΩΜ2Ι7ΛΕ-Ψ9Φ) απόφασης  του   Περιφερειακού  Συμβουλίου  Π.Ι.Ν. 

19. Την υπ. Αρ. 65-06/27-03-2020 (ΑΔΑ: 6ΘΖ87ΛΕ-16Π) απόφαση του Περιφερειακού 
Συμβουλίου Ιονίων Νήσων περί  έγκρισης Τροποποίησης – Συμπλήρωσης Ετήσιου 
Προγράμματος Προμηθειών Περιφέρειας Ιονίων Νήσων έτους 2020 και διόρθωση της 
αριθ. 23-03-2020 όμοιας. 

20. Το γεγονός ότι οι Περιφερειακές Ενότητες της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων εγγράφουν σε 
ξεχωριστές πιστώσεις (κατά Ειδικό Φορέα και ΚΑΕ) στον εγκεκριμένο προϋπολογισμό 
της Περιφέρειας, τις όμοιες ή ομοειδείς δαπάνες που τις αφορούν. (άρθρο 377 του 
ν.4412/2016,). 

21. Το αριθ. Πρωτ. Οικ. 31485/12679/12-05-2020 έγγραφο του Τμήματος Πολιτικής 
Προστασίας της Αυτοτελής Δ/νσης Πολιτικής Προστασίας της Περιφέρειας Ιονίων 
Νήσων, περί έγκριση δαπάνης και διάθεση πίστωσης για την αντιμετώπιση εκτάκτων 
αναγκών σε θέματα Πολιτικής Προστασίας της Π.Ε. Κέρκυρας για το έτος 2020, με την 
διαδικασία του Πρόχειρου Διαγωνισμού. 

22. Την αριθ. 376-19/13-05-2020 απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής περί έγκριση 
εξειδίκευσης πίστωσης για την αντιμετώπιση εκτάκτων αναγκών σε θέματα Πολιτικής 
Προστασίας στην Π.Ε. Κέρκυρας, με τη διαδικασία του Πρόχειρου Διαγωνισμού, ποσού 
60.000,00 ευρώ (πλέον ΦΠΑ 24%). 

23. Την  με  αρ. πρωτ οικ. 35222/13992/27-05-2020  ανάληψη  υποχρέωσης ΑΑ 1077, στο 
Βιβλίο Εγκρίσεων και Εντολών Πληρωμής της Υπηρεσίας μας με AA Βεβ:1095 (AΔΑ: 
ΨΖ3Θ7ΛΕ-Κ18- AΔΑΜ:20REQ006781316 2020-05-28)  (Εγκεκριμένο αίτημα) 

 
 

ΕΙΣΗΓΟΥΜΑΣΤΕ 
 
      Την έγκριση των όρων της επισυναπτόμενης διακήρυξης και της περίληψης της, για την 
διενέργεια Συνοπτικού Διαγωνισμού για την υλοποίηση του έργου: «Αντιμετώπιση εκτάκτων 
αναγκών σε θέματα Πολιτικής Προστασίας στην Περιφερειακή Ενότητα Κέρκυρας της 
Περιφέρειας Ιονίων Νήσων, από την εκδήλωση Φυσικών ή Τεχνολογικών καταστροφών», 
για το έτος 2020 με προϋπολογισμό εβδομήντα τέσσερις χιλιάδες τετρακόσια ευρώ 
(74.400,00€) συμπεριλαμβανομένου του ΦΠΑ με κριτήριο κατακύρωσης την πλέον 
συμφέρουσα από οικονομικής άποψης προσφορά με βάση την τιμή.  
 
                                                                                        
                                                                 Η ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ 
 
 

                                                                                                                                     
                                                           ΡΟΔΗ ΚΡΑΤΣΑ ΤΣΑΓΚΑΡΟΠΟΥΛΟΥ  

 
Συνημμένα: Διακήρυξη 
 Περίληψη Διακήρυξης  

ΑΔΑ: ΨΦ5Κ7ΛΕ-Ι05



4 
 
 
 

 
 

                                             
 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ 
ΠΕ ΚΕΡΚΥΡΑΣ 
ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ  ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
-ΟΙΚ/ΚΩΝ & ΠΛΗΡΟΦ/ΚΗΣ 
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 
ΤΜΗΜΑ ΠΡΟΜΗΘΕΙΩΝ 
 
Ταχ. Δ/νση    : Σπ. Σαμάρα 13 
Τ.Κ.               : 49100 
Πληροφ.        : Π. Σιμάτη 
Τηλ.               : 26613-62257/62259                      
E-mail            : simati@pin.gov.gr 

Κέρκυρα            -  06 -2020 
Αριθ. Πρωτ.: οικ.  
 
 
 
 
 

 
 
ΘΕΜΑ: Συνοπτικός Διαγωνισμός για την  ανάθεση υλοποίησης του έργου : 

«Αντιμετώπιση εκτάκτων αναγκών σε θέματα Πολιτικής Προστασίας στην Περιφερειακή 

Ενότητα Κέρκυρας της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων, από την εκδήλωση Φυσικών ή 

Τεχνολογικών καταστροφών, για το έτος 2020 με προϋπολογισμό εβδομήντα τέσσερις 

χιλιάδες τετρακόσια ευρώ (74.400,00€) συμπεριλαμβανομένου του ΦΠΑ με κριτήριο 

κατακύρωσης την πλέον συμφέρουσα από οικονομικής άποψης προσφορά με βάσει την 

τιμή.  

 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ  ΔΙΑΚΗΡΥΞΗΣ 

 

Η  Δ/νση  Οικονομικού  Π.Ε  Κέρκυρας  μετά  την  αρ.                 (αρ. πρακτικού         /     

-     -2020) απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής Περιφέρειας Ιονίων Νήσων  

 

ΠΡΟΚΗΡΥΣΣΕΙ 

 

 Συνοπτικό Διαγωνισμό για την  ανάθεση υλοποίησης του έργου  με τίτλο: 

«Αντιμετώπιση εκτάκτων αναγκών σε θέματα Πολιτικής Προστασίας στην Περιφερειακή 

Ενότητα Κέρκυρας της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων, από την εκδήλωση Φυσικών ή 

Τεχνολογικών καταστροφών, για το έτος 2020», όπως  αναλυτικά  περιγράφεται  στη  

διακήρυξη. 

ΑΔΑ: ΨΦ5Κ7ΛΕ-Ι05



5 
 
 
 

Η συνολική εκτιμώμενη αξία των συµβάσεων που θα εκτελεστούν για την υλοποίηση του 

έργου ανέρχεται στο ποσό των 74.400,00 € συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ 24 %    

(προϋπολογισµός χωρίς ΦΠΑ: 60.000,00 € και ΦΠΑ : 14.400,00 €) με κριτήριο 

κατακύρωσης την πλέον συμφέρουσα από οικονομικής άποψης προσφορά βάσει τιμής. 

 

Η ημερομηνία λήξης υποβολής των προσφορών είναι μέχρι και την ημέρα διενέργειας 
του διαγωνισμού                              και ώρα            , η ημερομηνία διεξαγωγής του 
διαγωνισμού είναι η                             και ώρα                π.μ.  

Το πλήρες κείμενο της διακήρυξης διατίθεται στην δικτυακή πύλη της υπηρεσίας 
pin.gov.gr  στη διαδρομή: Αρχική Σελίδα → Προκηρύξεις. 

Η σύμβαση ισχύει από την υπογραφή της μέχρι 31.12.2020, με δυνατότητα 
παράτασης που δε θα υπερβαίνει τους τρεις (3) μήνες και το φυσικό ή / και οικονομικό 
αντικείμενο της συναφθείσας σύμβασης, Η παράταση θα δίνεται, κατόπιν απόφασης της 
Οικονομικής Επιτροπής του Άρθρου 175 του Ν.3852/2010 της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων. 
Η δαπάνη για την εν λόγω σύμβαση βαρύνει την με Ειδ. Φορέα/Κ.Α.Ε: 
01.071/9899.01.020.004.001 εγγεγραμμένη σχετική πίστωση του προϋπολογισμού με το 
ποσό των εβδομήντα τεσσάρων χιλιάδων  τετρακοσίων  ευρώ (74.400,00 €) 
(συμπεριλαμβανομένου του ΦΠΑ), που θα βαρύνει τον  προϋπολογισμό του οικονομικού 
έτους 2020.  
 
Περισσότερα στοιχεία και πληροφορίες για τη διακήρυξη δίδονται στο  
τηλ: 2661362146-257, φαξ: 2661362175, ηλ. ταχυδρ. simati@pin.gov.gr, αρμόδιοι 
υπάλληλοι ,κα Σιμάτη Tμήμα προμηθειών της Π.Ε. Κέρκυρας, Σπ. Σαμάρα  13 , Κέρκυρα 
Τ.Κ. 49 100.  

 
 Η ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ   

 
 
 

 ΡΟΔΗ ΚΡΑΤΣΑ ΤΣΑΓΚΑΡΟΠΟΥΛΟΥ 
 

 

 
 
Η Οικονομική Επιτροπή μετά από διαλογική συζήτηση αφού έλαβε υπόψη τα ανωτέρω 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 
Εγκρίνει τους όρους της επισυναπτόμενης διακήρυξης και της περίληψης της, για την 
διενέργεια Συνοπτικού Διαγωνισμού για την υλοποίηση του έργου: «Αντιμετώπιση εκτάκτων 
αναγκών σε θέματα Πολιτικής Προστασίας στην Περιφερειακή Ενότητα Κέρκυρας της 
Περιφέρειας Ιονίων Νήσων, από την εκδήλωση Φυσικών ή Τεχνολογικών καταστροφών», 
για το έτος 2020 με προϋπολογισμό εβδομήντα τέσσερις χιλιάδες τετρακόσια ευρώ 
(74.400,00€) συμπεριλαμβανομένου του ΦΠΑ με κριτήριο κατακύρωσης την πλέον 
συμφέρουσα από οικονομικής άποψης προσφορά με βάση την τιμή.  
 
Το Σχέδιο της Διακήρυξης αποτελεί αναπόσπαστο μέρος του πρακτικού. 

 

ΑΔΑ: ΨΦ5Κ7ΛΕ-Ι05



6 
 
 
 

 
H παραπάνω απόφαση έλαβε αριθμό 470-23/11-06-2020 

 

……………………………ΠΑΡΑΛΕΙΨΗ ……………………………… 

Μετά τη  συζήτηση του παραπάνω θέματος, λύεται η συνεδρίαση της Οικονομικής 
Επιτροπής  Περιφέρειας Ιονίων Νήσων. 
 

      Η ΑΝΤΙΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΑ   ΜΕΛΗ 

 Γεώργιος Στασινόπουλος 

Αμαλία – Ελένη Ανδριώτη Ιωάννης Αρμενιάκος  

    Αικατερίνη Μοθωναίου     

 Θεόδωρος Χαλικιάς                                          

 Νικόλαος Μηλιώτης                           

 Νικόλαος Γκισγκίνης                                                           

 Παναγιώτης Ποζίδης                          

                           
 
Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
       
Δημήτριος Ασπιώτης  

ΑΔΑ: ΨΦ5Κ7ΛΕ-Ι05


		2020-06-30T13:06:27+0300
	Athens




